
1 
 

Obec Ryjice 

Zápis č.4 /2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 18.4.2024 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:15 hod., 

bylo ukončeno v 17:00 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

 

Přítomni / nepřítomni zastupitelé: 

Přítomni: Karla Smíšková, Věra Janečková, František Janeček, Šárka Žáková 

Nepřítomni s omluvou: Jiří Junek   

Nepřítomni bez omluvy: Martin Kohout 

 

Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce a přítomné hosty.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Františka Janečka a Věru Janečkovou. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

 

Návrh usnesení č.1 

ZO určuje a schvaluje ověřovatele zápisu Františka Janečka a Věru Janečkovou. Zapisovatele Šárku 

Kučerovou. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod 2) schválení programu 

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Schválení nákupu – příslušenství k traktoru 

3) Různé 
 

Paní starostka požádala zastupitele o doplnění programu o bod: 

• Schválení nákupu motorové pily pro SDH 



2 
 

Žádný ze zastupitelů další doplnění či zúžení programu nenavrhl.  

Nově navržený program:  

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Schválení nákupu – příslušenství k traktoru 

3) Schválení nákupu motorové pily pro SDH 

4) Různé 

 

Návrh usnesení č.2 

ZO přistupuje k hlasování o programu zasedání. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

 

1. Kontrola minulých usnesení 

 

• Veřejné osvětlení – přeloženo do dalšího ZO 

• Prodej části obecního pozemku 51/1 – přeloženo do dalšího ZO 

• Revokace usnesení č.9/B ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 11.10.2023 - 
přeloženo do dalšího ZO 
 

 

Návrh usnesení č.3 

ZO přistupuje k hlasování o kontrole minulých usnesení ZO. 

 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

2. Schválení nákupu – příslušenství k traktoru 

    
      Obec si nechala vypracovat dvě cenové nabídky na příslušenství k traktoru – konkrétně na příkopový mulčovat, tak 
aby obec mohla traktor využívat nejen pro zimní údržbu, ale i pro letní údržbu. 
 

➢ Společnost Traktor centrum – dodala cenovou nabídku: 110.352, -Kč s DPH  
- od této společnosti obec repasovaný traktor zakoupila, takže znala stav traktoru. Přestavbu traktoru by 

vykonala přímo v obci Ryjice. 
 

➢ Společnost FarmTechnik, s.r.o. - dodala cenovou nabídku: 103.455, -Kč s DPH 
- tato společnost nabízí autorizovaný servis na značku Kubota, servisní dostupnost 24–48 hod. od nahlášení 

závady. Zastupitelé této společnosti se osobně dostavili na prohlídku traktoru. Přestavbu traktoru by 
vykonala u sebe v servisu, a to z důvodu, že takto rozsáhlá přestavba, by nebyla možná před obecním 
úřadem (jen tak na koleni). Přeprava traktoru do servisu je již zahrnutá v cenové nabídce. 



3 
 

 
Návrh usnesení č.4 

ZO přistupuje ke schválení částky 105.000, - Kč na koupi příslušenství k traktoru od společnosti FarmTechnik, 
s.r.o. 
 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 
 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

3.  Schválení nákupu motorové pily pro SDH Ryjice 

Paní starostka byla oslovena SDH Ryjice, pro schválení motorové pily. Sbor dobrovolných hasičů, měl částku na 

pořízení motorové pily již schválenou v rozpočtu pro rok 2024. 

 

   
Návrh usnesení č.5 

ZO přistupuje ke schválení částky 25.000, - Kč na koupi motorové pily pro SDH Ryjice. 
 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 5 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

4. Různé 

 

 

Bod 4) Závěr 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

V Ryjicích dne 22.4.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: 

František Janeček                           ………………………………………………………. 

Věra Janečková                               ……………………………………………………….. 

 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        ………………………………………………………… 

  


